Seitaragiara. est planta q^d **B**yas. lepidum vocat sicut patet per concordiam caporum vtriusque ap^d. **A.** & **B**ys. & **S**era. **U**nicena vero distinguit indum ex eo & vocat ipsum interdum capia & capiam indam vt in confectione dicta alsiangius in. v. nam vbi ipse ponit capiam inda. **J**o. **S**era. in eadem confectione ponit sceitaragi. ex ponitur etiam in synonymis arabicis q^d sceitaragi. est capsia. alicubi tamen inuenitur corrupta capsia per. t. **A**lbaui dicis geom elaramil. s. nur viduarum. & est herba que nascitur in sepulcris et parietibus vetustis & locis in quibus non cadit nit & iugiter inuenitur recens. sed in estate est coloris rubei. & folia eius sunt vt nasturtij adueniente vero frigore quedam folia siccantur & quedam remanent penes radicez in estate vero reuirescunt &c. **P**aulus capi. de sciatica yberidos inquit q^d lepidum alijs agricardamus. i. nasturtium agreste appellant. que autem ap^d nos nascitur quasi fructu prima lauro folia maiora multo habens &c. **A**letia ca. & faciendo ab o: su capsia inquit est similis nasturtio & est ei odor nasturtij &c. non vidi bene certitudinem buius plantae. nam auctores est videntur ambigere. quidam nucem captiuam vocauerunt sectaragi ara. scribitur sic. sed sum terre q^d scebetterigi vocant sic.

Scebemenigi dicit **A**ui. est iurasabram. vtrunque ignoro.

Sciaret. **A**. in. iii. cano. de cura vlim capitis pillule de seiademi.

Scelerata opium rufus botrachion idem & quo supra **S**celgen ara. napo inquit. **A**. iam dictum est in ca. de leui. sed nusq^d reperi in toto secundo etiam in arabicis ex exemplaribus.

Scemma grece fura sed grece schima dicit habitus forma figura.

Scematizare. g. figurare **A**lex. ca. & signis flegronis in musculis epis.

Scemon. g. retinens sanguinem **C**as. fe. ca. & emotio ptoica passione.

Skelibus ara. **J**o. **S**era. in ca. vii. de confectione olei de arsisabam est dasisabam ipsum **B**yas. aspaltum vocat &c.

Scerbin ara. est arbor alkira & est cedr ap^d **B**ya. supra in cedria.

Scerchan ap^d **A**bumeron est filir &c.

Seuium siue stecuum ara. est nigella **G**te. alicubi sumicum scripit.

Scia inde scientia que. g. dicitur ischia & ischias.

Shiballa. g. p. s. melius scribitur & p. y. psilo. sunt stercora dura rotunda

Sciccidis in libris antiquis scribit p. cucumere asino inde oleum fictionum q^d ex eius radice co sicutur. verum grece sphaerion vocat infra in si.

Sciccionia vera. i. dyacollognitos & e ruffi ut paus ca. de incubo que esfalte vocat.

Sicilla seu squilla skilla. g. scribitur **D**li. ex eae ma sculus albis sol. is & femina nigris. & tertium gen^d est cibis granatum epimedion vocatur angusti^d folio ac minus aspero &c. non est epimedum de quo supra.

Scili **L**or. cel. p. siseleos posuit.

Scinare dicit. **A**. vocari lactucam asini ca. de abu gilse. sed in arabico est simar sicut in alio capitul vocat.

Sciniar ara. lactuca asini. s. vna ex speciebus ei^d de qua supra in ancusa. in. ii. **A**lmansoris corrupte scribitur sencar. **S**teph. leniar scripsit. **A**lbaui xii ntar arabi est & dicitur etiam homera & est pes columbinus eius radices sunt coloris rubei cu^d qui bus multi tingunt ceram & oleum & est herba cuius folia sunt subtilia vt folia latuce pilosa & nigra q^d ex eis oriuntur iuxta radicem adherent terre & sunt spinosa & radix eius est grossa ad modum digiti cuius color in estate est coloris sanguis tingel manum tangentis &c. q^d dicit est pes colubin^d non credo. nam puto a translatore additum.

Scin vscinus est lentiscus inde oleum scininus q^d ex semine lentisci fit vt in pluribus antiquis praticis inueniis supra in masur q^d est gumi eius.

Schinios. g. vincus apud **B**ya. squinus scribit de quo infra in squi melius scribitur sic **C**orne. vero cel. schinios scripsit pro iuncis rotundis quadratis namq^d est ciperus. greca vero herbaria vro. la dicebat vocari. nos vero brollam dicere possumus moze latinorum mutantium vita in. b.

Scipia piscis notus cuius os medicinis cōpetit oculorum & dentium.

Sciracosara. sp̄s est manne vt apud **U**nicen. ca. de manna.

Scremblegi vbicq^d reperitur pro emblicio in lacte conditis intelligendum est vt aben **A**desue in libro de simplicibus laxatiuis docet & ex albaui inquit abugernigi emblici ponuntur in lacte in regione ipsorum ad obtundendam sūpticitatem ipsoz & tūc vocant sremblegi.

Scirodes & scirosis interdum in li. antiquis inueniatur pro duritate sed corruptum. nam grece skiliria durities &c.

Scirominum epis apud **A**lexan. ca. de antidotis. ad epar & est durities.

Scriprus. **D**lini. nec in fructicum inquit nec in premium caulimum neq^d in herbarum aut alio vlo. lo q^d suo genere numerentur iure scripi fragiles palustresq^d equibus detracto cortice candele lumenibus & funeribus seruunt. firmior: quibusd^d in locis eorum rigor. namq^d his verificant non in pado tantum nautici verus in mari pescator: afri

eius r̄. Isido. sine nodo sūrsum dicit
Sciron Alexan.ca.de acoris que sunt in cute capi-
ris passio est inquit filis acoris magnitudine so-
la differens foramina enim vnde fluit humor. si-
milia sunt falso mellis vnde et sciron nomen acce-
pit ab antiquis. nam in his que vocatur acora nō
videtur foramina ex quibus humor defluat r̄.
Sciroptalmia infra in sciroptalmia.
Scirosarchi.g. Oribasi. capitu.de acoris sic voca-
tur inquit duras carnes habentes non molles et
delicatas.
Scisse in pratica Pauli sepe pro alumine iameni
reperitur.
Scissima apd. Toli. arbor quedam solidi ligni. sed
fissima filamentum vocat.
Scissodes apd. Tlau. est quedam sp̄s melacolie
q̄ ypocondriacum vocant.
Scisti ut qdam volunt ē semen meum. vnde q̄ apd.
Tlau. fistu ioperit pro flore meu accipiūt nec
benie vt credo
Sciston.g.lac coctum cū lapidibus fluminalib⁹ Alex-
ca.de dissenteria.
Scliros.g. sed vt grecus s̄liros per k. multoties sci-
ros scripsierunt antiqui in quo errauit translator.
A. qui se siros dixit cuius erroris causa fuit simi-
litudo litterarū. hec enim duo nomina solis pun-
ctis differunt vt puta hoc scirois et hoc est scilios
et durities vt infra et supra. multi latini cliros
scripsierunt. alij scilios vt supra greci vero p ka-
pa a quo multa deriuantur et coponunt q̄ hic po-
nuntur more latinorū scripta.
Sclares de ipsa capitu. habetur in bukanico sic vo-
cant moderni centrum galli de qua supra in cen-
Scliroptalmia.g. Tlau. est duritia et difficultas mo-
tus oculi cum dolore et rubore sine humiditate et
cetera. sed Hemostenes sciroptalmia est du-
rities cum difficulti motu palpebrarum atq̄ ocu-
lorum cum granis paruis ac siccis duris q̄ greci
laminas vocant sine ullo rubore adeo vt difficile
atq̄ cum leui dolore oculos sub tollere valeat pa-
tientes et magis post sompnū donec lacrimis ex
ortis mitigatione quamdam palpebris relaxatis
motus facilius prebeat. sciroptalmia ē satitas
vt ita diterim palpebrarum longi temporis pas-
sione. confecta cum duritia resistente atq̄ liuore
sine ullo dolore r̄.
Scobes ferri vel alterius cuiuscumque metalli idem
q̄ scoria.
Scolimbus vt epolimbus grece cardus agrestis vt
Alexan.ca.de lapide renum Tlau. eodem cap.
scolimum vocat et Gal.li. de alimentis scolimus
liber antiqu⁹ caulem plenum h̄z folijs spinosis in
cuius summitate globos spinosos h̄z radicem robu-
stam et nigrā r̄.
Scolimon idem q̄ scolimbus Toli. sic vocant gre-
ci speciem cardi filuestris et florem purpureum ha-
bentem inter medios aculeos celeriter cæscen-

tem et abeuntem cuius aura r̄. Item alibi alio no-
mine limonia appellatur fructus est nunq̄ cubi-
tali altior tisus q̄ foliorum ac radice nigra h̄z dul-
ci r̄. et alibi scolimos carduorum est genus. radix
eius edenda est decocta mirum q̄ sine intervalo
toto estate aliud floret in eo genere aliud con-
cepit aculei arescente folio definiunt pungere r̄.
Stepha. scolimos est halium arabice. sed halii
ē spargus quare non videtur consonū lu. pro li-
scriptis eo p.y. psilo in greco inuenit.
Scolimos Dya. folia habet silia cameleonte albe
et acantis sed nigriora et crossiora virga est eilon-
ga circa q̄ folia habet in qua virgas est caput spi-
nosum radicem nigram et grossam h̄z r̄.
Scolopendria sūm modernos est lingua certina et
dicitur herba scripta. sūm Dya. vero est alia de
qua supra in asplenon. et cuius descriptione pu-
tauit quidam ipsam esse q̄ dicunt moderni cete-
rach et forte non male. **S**tepha. iplam vocari ca-
ferrelet arabi. ait. A. scolopendron. s. littera pro
p. quo carent arabes.
Scolopendra est vermis quidae venenosus cui di-
cit assimilari folia scolopendrie de quo Tluni.
capitu ð serpillo est aduersus serpentes efficax
marie centauri et scolopendras terrestres et ma-
rinas r̄.
Scolopon machaon supra in parion.
Scoparegia. liber antiquus habet radicem tenuem
et oblongam virgulas sublongas pre folijs et fo-
lia ex interuallo silia lactuce sed fixiora et lanugi-
nosa et fortiora et cesa. qui dicunt scopam regiam
ypericon non concordant cum hoc Toli. flores
violis in odore cōp̄at vt infra in viola.
Scordion grece allium sed nos agreste vocamus.
Scordion Dya. locis montuosis et in silvis nascit
folia habet silia camedri sed maiora et non sic di-
uisa odorem et gustum alij habens stipticū et ama-
rum virgam habet quadram in qua florem russū
proferit r̄.
Scodostalmia debilitas videndi leginqua et ē sp̄s
maiopalis de qua supra
Scordolasz est asa fetida vt p̄ ex concordia prati-
ce. g. et Almansoris.
Scordoprasum Dya. nascit maius allio sicut por-
rum h̄ne folia odorem alij h̄ntia r̄.
Scoria est fer cuiuscumque metalli que in partem infe-
riorem ipsius fornacis descendit. scoria ferri di-
citur aliquando cacaferra Toli. spurcita in omni
metallo vocatur scoria. sed Stepha. scoria bat-
tituram ēē dixit et vocari ara. argoba si p battitul-
ram intellent scoriā errauit ipsa enim nō ē sco-
ria. scoria apud A. ui. vocatur cebeth et squama
tubel.
Scorion Dya. herba est que virgas emitit qua-
drangulas et longas et folia substringentia gustu
subamarata cum odore oleastri et flore rubicundo
et cetera.

Scorpides **B**ya. herba est semen et solia habet similia caude scorpionis et. **D**lini. ex argumeto nomen accepit scorpios herba semen enim habet ad similitudinem caude scorpionis similia pauca et cetera. et infra est inquit et alia eiusdem nominis sine folijs sparsa caule et in cacumine aculeum habens et.

Scopioron apd **B**ya. multi elitropius maius vocant supra in elitropio.

Scotomia est subita visus obtenebratio a greco scotus quod est tenebra.

Scrophula ascropha dicte eo quod ut a scropha multi porcelli ita abyina multe pullulat sive et greci chitadas a chirra. i. porci vocata et strume apd multos antiquos vocantur.

Scrophularia herba quedam dicitur vel eo quod circa radicem quoddam tuberositas velut scrophulas habeat vel quia valet ad scrophulas deledas habet solia similia virtus sed maiora et subnigra. similiter et tota planta stipitem unum rectum duobus cubitis longum in cacumine grana subnigra hec milmorbia et a quibusdam castrangula vocata.

Scotona Cornelio celso et ab **D**rib. vocatur oseum.

Scrupulus apud nos est pondus appendens tertiam partem. 3. grana quater quinque scropuli. per pondere sume.

Scutia ut **C**assi. se. vessice passio. s. qm et toto de negatur vrine exitus et.

Scutogenum dicit **H**te. in syno. quod est alostathos i. flossalis et.

Sebetum scriptit **H**te. p rebet quod est anetum.

Sebum idem scriptit. p secet vel reb quod est alumen.

Sechia idem scriptit. p suchaba.

Sechia idem scriptit. p secha interdum.

Secachabenigi ara. ferapinum

Secacul non est pringus ut putauerunt quidam. si aliud vide **H**era. qui de vitroq; diuersa facit capitula et iringum ponit inter medicinas frigidas secacul vero inter calidas. **J**o. **H**era. in. vii. cause conditis sciat inquit quod secacul est radix sicut zinzer et asportatur ex india et sit ex eo ingibum est recens.

Secatiqui supra in argimonia.

Secantum ara. stincus.

Secci et secum et aliquando seci pro such **H**epha. scriptit.

Secarium scriptit **H**te. p rachaich quod est papaver rubeum et ammonis. g. vt apd **B**ya.

Secaniabi quodam corrupte pferuit. p scagib et supra.

Secla p sicla aliqui inuenitur in libris antiquis de greci translati. arabes imitantando grecum sechil. sed. g. leucon dicit.

Sedabum scriptit **H**te. p sadeb quod est ruta.

Sedhe i. vii. **H**era. in buiur rubeo ad oculos expone dicens quod est ruzufur quod cinabrum est tamē corruptum azengifur.

Sedum **B**ya. herba est quod senecium vocant. nasci

tur in tectis et petris solia habet viridia densa et similia querui et crossiora et pinguior. at tisum capitella in summitate tarsi habens in modum viticelle et in antiquo libro erat viticelli. hanc quidam cardum benedictum vocant et quidam vulgariter sericius **D**li. erigeron a grecis que a nostris vocatur senecion herba est triraginis specie et cum mollitia caulinulis subrubicundis nascitur in tegulis et in muris. nomen hoc greci dederunt quod vere canescat apud eius numerosa dividitur lanugine qualis est spine inter diuersas exente quare galli eam ribuseam achantidam appellat. alij paupium et supra in erigeron.

Sehegeni ara. canaps vel semen eius melius per se. v. per x. scribitur.

Sefirogiam dictum est supra quod corrupte scribitur apud **A**ui. p scliros.

Sefra in li. antiquo de simplici medicina exponitur quod est cameleonta.

Sefra ara. est colera li. de doc. arabica.

Seficarmacum semequatum idem supra in sem.

Seiereggi **J**o. in. vii. ad surfures est inquit lac ordei intelligo amulum ordei.

Sefiamin **J**o. **T**erapi. ca. de setore oris est inquit heil de quo supra in he.

Seiuum apud **G**al. in libro de alimantis inter spes apud ponitur.

Sefaron apd. **A**. in. ii. est id quod **B**ya. silarum vocat de quo infra.

Selation **D**au. de cibis ad emoroidas cecas.

Selche ara. cassia lignea. apd **B**ya. scribitur cassia fistula et sic vocabant antiqui ut supra in ca. **H**te. selica scriptit.

Seliatia **D**li. spes est barsice supra in bra.

Selini. g. luna a quo seliniatene. i. lunaticus epilepticus seliniam omenos idem et seliniacos et selinia finos. i. morbus.

Selinum. g. apium inde petrosellinum apium pterae ydrosellinum apium aque. oriosellinum montanum. ipposellinum quod sonat eqnum et est olivatru de oibus his in suis locis.

Selkara. sicla et est imitatio greci.

Semabras de quo. **A**. in. ii. capitu. facit exponitus a **G**al. in. vi. de simplici medicina circa principium quod est salamandra. salamandra vero ab **I**sidoro inter serpentes numeratur. inquit salamandra dicta eo quod contra incendia valeat que non solum in ignem illefa vivit verum extinguit. omnia animalia suo veneno interemit. si arboribus irrepedit omnia poma veneno exordialia facit et. **D**li. salamandra est animal lacerti figura scillatū nūc nisi magnis imbrisbus. pueniens et seritate desciens. huic tantus rigor est ut ignem tactu extinguat non alio modo quam glaticis eiusdem salviaque lactea ore vomitur quacumque pte corporis humani contacta defluunt pilis id est quod contactum est color in viti lignem mutat et.

Sembellum Ste. psumbel grē spica scripsit.
Semenum z zebendum Ste. exposuit vtrūq; ora-
butirum sed voluit dicere semen z subd semida-
lis z semidali. g. vterq; similago tritici
Semidas vocat grecis studines que in aquis dul-
cibus viuit Dli.
Semiara. pinguedo.
Semion infra in vari.
Semonē herbam tritia inuenit serpit e terra milio
similis folijs asperis z lanuginosis q̄ ferunt san-
guinem. sed modo apta vena sed et scissa fistula
farcitur naribus z̄. Dli.
Sempuiua vocatur a Hya. aizon ut supra in ai. s
hoc. A. nullum facit ca. verum in lfa ha sepuiuia
inquit est sucutō z dicef in ca. de si. z̄. ibi dicit su-
cutum df side q̄ ē lempuina z̄. z̄ infra in sucutū
ubi ostendetur qualiter errauit
Semsemara. vocant fisanum imitando grecū. naz
ppo ydiomate iuliulcm df.
Semurion fm. A. ppo ca. est sp̄s ap̄j z voluit di-
cere. vt grecus simirinon de quo infra.
Senation erision q̄ pupilla oculi ap̄o. A. scribitur
Hya. senacion vocat infra.
Sencubatuza. Ste. scriptum inuenio. p senobar et
est pinus.
Sendenigi ara. emathites lapis sed meli p. sc. scri-
bitur supra. Ste. vero sendanegum scripsit.
Sene de ara. deserit. plus laudatur de mecha. miz
est q. A. eo vtitur in multis casibz z nusq̄ de ipo
scripsit in. i. nam nusq̄ repertū in latinis exempla
rijs nisi i arabicis sicut nec de serico z de alijs ali
quibus medicinis.
Senacion Hya. q̄ alii crisionem vocont. nascitur
in aqua fructicem habens pingue z ramulos lon-
gos z folia minuta similia petrosellino que cum
masticata fuerint odorem suauissimum reddunt
infra cratebas sapiens. huic ghibet vices fructus
est pauca folia habens rotunda z nigra siliq; men-
te aut rute z̄. vide supra in pupilla oculi.
Senacion vocatur cardus bñdictus ut supra in se-
dium. Dacer de ipo pñum capsum facit.
Senetics grece est causa antecedens morbi que in
tra corpus est Alexander proprio capitulo 8 ce-
phales.
Senflos infra in theoperica.
Semarum Stepha. in synonimis dicit q̄ gre. vo-
catur aggressissima forte est corruptum pro anchusa
que simar dicitur arabice ut supra. Item idez in
secundo pratico.
Senkeseubari Jo. Sera. de in petigine est arbor
croci ortensis. s. cartami.
Sentix ē rubus Gal. li. de simplici medicina radi-
cem eius inter medicinas frangentes lapide cnu-
merat z est rubus. s. batus.
Sepia piscis grecum sed sippias dicunt os eius i me-
dicinis z dentifritijs aptum Hya. de ipsa capi-
tulum facit.

Sepsis et. g. putredo.
Sepsa medicamina grēci vocant q̄ exedunt z non
erodunt Lc. cel.
Septica virtus grece idest putredinem induces vt
Hya. capitu. d. crisomila z est a sepe q̄ est putre
do vſ sanies.
Sequabenegum Ste. p sechabenigi scripsit z est
serapinum.
Serrantica virtus Hya.
Senedenēb supra in iringus.
Serapidia Hya. capitu. de orchis sic vocatur secū
da sp̄s satirionis.
Serratura ap̄o. A. in. ij. ca. q̄ sic incipit est d carie
ligini coros.
Sercasum ara. ap̄o Steph. est pteris ergo est filix
que interdum sarcos z aliquando sarthos z sarat
vt apud Joan. Serapi. vocatur z kilciura etiam
dicitur.
Serelum vocat Stepha. affodillum sed nec grecū
nec arabicum.
Seridos seris ap̄o grecos endiuia infra in seris.
Sericos. g. vſ sericos sericum.
Serinacum scripsit Stepha. pro scernich q̄ est ar-
senicum.
Seris Hya. seridis duo sunt genera. una ē aḡstis
et alia ox̄ia. agrestis pigris aut cicozia appellatur
que lata folia habet alterum vero. i. oxinū duas
habet sp̄s. una folia lata habet similia lactuce. al-
tera vero amara est z folia habet angusta z cefā.
Dli. seris lactuce similia duū generum est silue-
stris melior. nigra est esilius deterior. yberna z cā-
dido. vtrazg amara z̄. z supra de intubo erra-
ticum intubum quidam apud nos ambulam ap-
pellauere i egypto cicoriz vocant q̄ silvestre sit
satius. aut ser i q̄ minus z venenolius z̄.
Seris seridos serius idem z fridio. vt ap̄o Alexan.
ca. de cephalcs. Item Dau. ca. de calā distem-
perantia ep̄is accipiant. inquit infrigidatia z co-
fortantia qualia sunt seris z cicorium z infra par
et intubam et est endiuia et trorima et est taraxa
cohara. vt apud Aui. et sericas silia sunt z cefā.
hec omnia species sunt seris. Item Dlinius ali-
bis soritorium in Italia erit in egypto proxima au-
toritas cicorio est q̄ diximus intubum erraticuz
et̄. supra in endiuia.
Seritis Jo. Sera. in. vij. ca. de dentifritijs est liḡ
herba sanguinis draconis z̄. puto q̄ voluerit di-
cere sideritis. nam sic vocat a Hya.
Sermacuz z sermaci. scripsit Ste. p. o. sarmech q̄d
est triplex.
Serne Ste. p. saro q̄ est cypressus scripsit.
Serniosis Theo. Dri. serniosos oculos quo nos
impetigines dicimus hñtes z aspitatis vito labo-
rantes z̄.
Serpentaria dracontea colubina viperina basilica
fm quosdam idem iarus vſ aaron est ex ea maior
sp̄s ut supra in dracontea.

Serpentes vocantur a multis lumbrici in testinoy
vt a Constantino.

Serpigo eo q̄ serpit impetigo serpens idest am-
bulans.

Serpillum **Hysc.** serpillum sive vt alij herpillum
sive vt latini piper erraticuz herba est humilis p
terrā repens cum solijs atq; ramis origano si-
milibus albidiōribus tñ sanuci odorem fraganti
bus. eius sp̄e sunt due. vna est ortularis sive vsu
alio que in c̄pis sabulosis & arenosis crescit. alia
agrestis que etiam co: appellatur que non per so-
lum serpit sed directe arq; stante positione erigi-
tur cum ramulis tenuibus atq; orientibus in lon-
gitudine bipalmi cum solijs puulis rute similib;
sed angustis & longioribus cuius hasta similis est
farnamento florem suauis odoris habens in obue
virgis constitutum & in summitate purpureum et
linguam remordentem & gustum viscidum. radix
eius inutilis est locis saroſis nascitur. est autē ve-
hementer calidior ea que est vſualis que ideo no-
men accepit herpilū q̄ greci herpere dicunt am-
bulare. nam fructus eius plurimum ambulat fru-
ctificando &c. **Dli.** serpillum a serpendo putat
dictum q̄ in silvestri eniat in petris maxime
saturnū non serpī. sed ad palmilatitudinem incre-
scit pinguis & voluntarium & candidiorib; solijs
& ramis &c.